[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12.2014                                                                                                        № 655
город Усть-Лабинск

Об изъятии путём выкупа для муниципальных нужд части земельного участка
В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Феде​рации, статьями 49, 55 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Изъять путём выкупа для муниципальных нужд – строительства самотечного канализационного коллектора, часть земельного участка №10  с К№ 23:35:0501000:397, площадью 9101 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, расположенного по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, Племзавод «Кубань», принадлежащего на праве общей долевой собственности (по 1/3 доле) гражданке Баранниковой Ларисе Петровне, гражданке Бахтиновой Алле Николаевне и гражданину Ильину Александру Петровичу согласно записям в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 25 июня 2010 года            №23-23-33/016/2010-396, 397, 398.
2. Отделу по управлению муниципальной собственностью администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Косенко):

2.1. Организовать работу по оценке части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
2.2.  Зарегистрировать в установленном порядке настоящее постановле​ние в органе, осуществляющим государственную регистрацию прав на не​движимое имущество и сделок с ним.
2.3. В течение 7 дней письменно уведомить каждого собственника части земельного участка об изъятии.
2.4. Обеспечить выполнение работ по межеванию и постановке на кадастровый учет изымаемой части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская Новь» и разметить его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Кочмина О.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                                          В.Н.Анпилогов

Лист согласования

проекта постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Об изъятии путём выкупа для муниципальных нужд части земельного участка
Проект подготовлен и внесен:

Юридическим отделом

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Начальник отдела                                                                               О.В. Федосова

Проект согласован:

Начальник отдела по управлению муниципальной собственностью

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      А.В.Косенко

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
                                                               С.Н. Чухирь